



Ruokailun ympäristövastuu ja osallisuus

Vantaalla ateriapalveluntuottajat Vantti sekä Palmia valmistavat päivittäin reilut 40 000 ateriala lapsille ja nuorille päiväkodeissa, kouluissa ja oppilaitoksissa. Lähtökohtana on ruoan terveellisyys ja maistuvuus. Vantaalla tarjoillaan kaksi vapaasti valittavaa lounasvaihtoehtoa. Oppimispäivän aikaisessa ruokailutilanteessa on myös kasvatustarkoituksia. Tarkoituksena on tutustuttaa lapsia ja nuoria ruokiin sekä ruokapalveluiden toimintaan erilaisten ateriapalveluntuottajien tarjoamien pakettien avulla. Paketteja on kuusi:

Vihannekset esille

Ateriapalveluntuottajat tuovat satokauden mukaisia juureksia, marjoja, hedelmiä tai muita kasviksia maisteltavaksi lapsiryhmiin.

Puhumaan ruoasta

Ateriapalveluntuottajat organisoivat asiantuntijan puheenvuoron terveellisestä ja ympäristöystävällisestä ruoasta lapsille, nuorille, henkilökunnalle ja/tai vanhemmille.

Keittiötöihin tutustuminen

Lapset ja nuoret tutustuvat keittiön toimintaan 1–2 päivää. Keittiöissä tehdään avustavia tehtäviä osallistujien ikätason mukaan ja tutustutaan keittiön arkeen käytännössä.

Ruokamaistatus

Päiväkodin, koulun tai oppilaitoksen valitsemana päivänä (esim. tutustumispäivänä) tarjotaan vanhemmille kouluruokaa. Paketin tarkoitus on hälventää ruokailuun liittyviä uskomuksia vanhempien keskuudessa.

Ruokapaneeli

Lapset tai nuoret valmistelevat keittiöhenkilökunnalle ruokapaneelin oman yksikön ruokailun kehittämiseksi. Paneelissa keskustellaan lapsia ja nuoria kiinnostavista asioista ja pohditaan kehittämismahdollisuuksia yhdessä.

Kampanja

Luokka tai jokin yksikön ryhmä organisoii yhdessä keittiön kanssa yhteisen kampanjan. Kampanjan tulee tukea yksikön ja ateriapalveluntuottajan (ympäristö)tavoitteita.



19.7.2021

Hiilidiili-merkki

Oppilaitosten, koulujen ja päiväkotien ruokalinjastoista löytyy Hiilidiili-merkki. Symboli kertoo pääruokavaihtoehdon virtaviivaistetusta hiilijalanjäljestä. Se on 30 % keskivertaista ruoka-annosta pienempi. Symbolin tarkoitus on herättää lapsessa, nuoressa ja kasvattajissa ajatuksen siemeniä ruokailun ympäristövaikutuksista sekä ohjata valintaa maapallolle kevyempään suuntaan.

Vuoden 2022 alussa otetaan käyttöön uusi osallisuuskavana

Lapset ja nuoret on tarkoitus osallistaa entistä enemmän ruokalistojen ja ruokailun kehittämiseen OsallistuvaVantaa -verkkopalvelun kautta. Lasten ja nuorten ajatukset ja ideat halutaan isosti esille silloin, kun kehittämisen paikka on. Vuodesta 2022 alkaen ateriapalveluntuottaja tulevat kysymään monenlaisia asioita kyselyiden avulla. Kyselyihin liittyy ruoka-annoskuvia, joiden ohesta löytyy Hiilidiili-merkki. Näin voidaan samalla nostaa ilmastovastuullisia valintoja esille.